ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:     /UBND-TNMT

Về việc trả lại hồ sơ, xem xét trách

nhiệm đối với hồ sơ xin cấp giấy

chứng nhận QSD, quyền sở hữu

nhà ở, tài sản gắn liền với đất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày     tháng 6 năm 2021

Kính gửi: UBND xã Nà Sáy.

UBND huyện Tuần Giáo nhận được Báo cáo số 01/BC-TCT, ngày 25 tháng 5

năm 2021 của Tổ công tác theo Quyết định số 1115/QĐ-UBND ngày 20/5/2021. Sau

khi xem xét nội dung báo cáo, UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu UBND xã Nà Sáy

thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo để cho hộ gia đình ông Lò Văn Kiết thường trú: Bản Hả, xã Nà

Sáy rút hồ sơ xin Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản gắn liền với đất. Lý do: Việc kê khai nguồn gốc và thời điểm sử dụng đất của hộ

gia đình sai so với hồ sơ quản lý và thực tế quá trình sử dụng đất, có dấu hiệu trục lợi.

2. Tổ chức xem xét trách nhiệm tập thể, cá nhân:

- Xem xét kiểm điểm làm rõ trách nhiệm đối với đối với tập thể, cá nhân thiếu

trách nhiệm khi thực hiện xác định nguồn gốc đất, xác nhận sai nguồn gốc đất đối với

hồ sơ xin Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn

liền với đất của hộ gia đình ông Lò Văn Kiết thường trú: Bản Hả, xã Nà Sáy, cụ thể

tập thể và các cá nhân như sau:

+ Tập thể: UBND xã Nà Sáy;

+ Cá nhân: Ông: Lò Văn Hưng Chủ tịch UBND xã Nà Sáy;

                  Ông: Lò Văn Tuấn Công chức địa chính xã Nà Sáy.

- Khi tổ chức họp kiểm điểm yêu cầu UBND xã Nà Sáy mời Lãnh đạo phòng

Nội vụ tham dự, chứng kiến cuộc họp.

3. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện các nội dung bằng văn bản gửi về UBND

huyện trước ngày 20/6/2021.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã Nà Sáy

nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Quản lý đất đai;

- Bộ phận một cửa VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-10T10:18:44+0700

		2021-06-10T10:22:08+0700

		2021-06-10T10:22:24+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-10T10:22:41+0700